
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 106 del 31/01/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività (SPC2) - Estensione ex lege al
31/12/2025.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività (SPC2) - Estensione ex
lege al 31/12/2025.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- quest’Azienda 
 con deliberazione del DG n.256/2018, qui integralmente trascritta, ha aderito al Contratto

Quadro  intercorrente  tra  la  Consip  Spa.  e  la  Fastweb  Spa.  relativo  al  Servizio  di
Connettività e Sicurezza - nell’ambito del Sistema Pubblici di Connettività “SPC2” (CIG n.
derivato n. 7527634018) e per l’importo complessivo di € 580.940,34 oltre Iva;

 con deliberazione del DG n.442/2022, ha proceduto - attese le motivazioni ivi esposte e qui
integralmente riportate - all’ampliamento dei servizi in Convenzione,  nei confronti della
precitata Società;

 con deliberazione del DG n.921/2023, anch’essa qui integralmente trascritta, ha proceduto
ex  Lege n.14/2023  all’estensione  del  rapporto  contrattuale  de  quo (CIG  derivato  n.
7527634018) con la  succitata  Ditta  (Del.  DG n.  256/2018) -  relativamente  al  Contratto
Quadro Consip “Servizi  di  Connettività  e  Sicurezza nell’ambito  del  Sistema Pubblici  di
Connettività - SPC2” ed al successivo ampliamento dei servizi in Convenzione (Del. DG n.
442/2022) sino al 31/12/2023 ed agli stessi patti e condizioni attualmente in essere;

 con deliberazione  del  DG n.1178/2023,  pure qui  interamente  trascritta,  ha proceduto  ai
sensi della Legge n. 87/2023 “Conversione in legge con modificazioni, del decreto – legge
10 maggio 2023 n.151, recante disposizioni urgenti in materia di amministrazione di enti
pubblici, di termini legislativi e di iniziative di solidarietà sociale” all’ulteriore estensione
del  rapporto  contrattuale  de  quo  sino  al  31/12/2024  ed  ai  medesimi  patti  e  condizioni
attualmente in essere (Del. DG n.921/2023);

RILEVATO CHE 
- con il comunicato stampa n.107 del 09 dicembre 2024 “Decreto proroghe” il Consiglio dei

Ministri ha approvato un decreto legge che tra le varie modifiche prevede la proroga, tra gli
altri, dei servizi di connettività, stabilendo che:  “Sono prorogati al 31 dicembre 2025: gli
importi e i quantitativi massimi complessivi degli strumenti di acquisto e di negoziazione
realizzati dalla Società Consip Spa. e dai soggetti aggregatori aventi ad oggetto Servizi di
connettività  del  Sistema pubblico di  connettività;  i  contratti  attuativi  degli  strumenti  di
acquisto e di negoziazione realizzati dalla Società Consip Spa. e dai soggetti aggregatori
aventi ad oggetto servizi di telefonia fissa;” 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- quest’Azienda nelle more della pubblicazione del succitato decreto sulla Gazzetta Ufficiale,
ha manifestato (Prot. n. 38234/2024 - allegato n.1) all’Operatore Economico Fastweb Spa.
la  volontà  di  procedere  alla  prosecuzione  ex  lege del  rapporto  contrattuale  in  parola,
richiedendo al contempo l’erogazione delle relative prestazioni;

VISTO l’art. 3, comma 7, del D.L. n. 202/2024 che in punto di “Proroga di termini in materia
economica e finanziaria” recita “All’articolo 1 – ter, comma 1 bis, del decreto legge 29 dicembre
2022,  n.198  convertito  con  modificazioni,  dalla  legge  24  febbraio  2023,  n.14,  relativo  alla
digitalizzazione  delle  amministrazioni  pubbliche,  le  parole  «31  dicembre  2024»  ovunque
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti «31 dicembre 2025»; 
RILEVATO altresì che la Fastweb Spa. con pec del 14/01/2025 (allegato n.2), ha confermato che i
servizi in essere continuano senza soluzione di continuità in virtù dell’avvenuta pubblicazione del
D.L.  Milleproroghe  (Decreto  –  Legge  27  dicembre  2024,  n.202)  con  efficacia  a  partire  dal
30.12.2024, rappresentando ex art. 3 comma 7 del D.L. citato che i servizi di che trattasi potranno
essere erogati ex lege alle medesime condizioni in essere, fino al 31/12/2025;
TENUTO CONTO CHE con pec 22/01/2025 (allegato n.3) la Ditta Fastweb Spa. ha comunicato
il dettaglio delle voci di costo sino al 31/12/2025 come sotto riportato: 

a) “valore contrattuale di tale proroga” sino al 31/12/2025 “pari ad € 188.461,20” oltre
IVA al 22%;

b) valore del contributo da corrispondere a Consip Spa., calcolato nella misura dell’8 per
mille sul predetto valore contrattuale corrispondente a € 1.507,68 IVA esente;

ATTESO CHE il Direttore della UOC S.I.A., Dott. Giovanni Sferragatta (pec del 23/01/2025 –
allegato n.4), ha comunicato che ad oggi la Ditta Fastweb Spa. ha continuato ad erogare senza
soluzione di continuità il servizio derivante dal Contratto  Esecutivo “Servizi di connettività del
sistema pubblico di connettività” e di tanto occorre prenderne atto;
ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente; 
RITENUTO pertanto di 

- dover estendere la durata Servizio di connettività e sicurezza di cui al rapporto contrattuale
in corso (CIG derivato n. 7527634018) con la Ditta Fastweb Spa., giusta adesione aziendale
al Contratto Quadro Consip “Servizi di Connettività e Sicurezza nell’ambito del Sistema
Pubblici  di  Connettività  -  SPC2”  sino  al  31/12/2025  ed  agli  stessi  patti  e  condizioni
attualmente in essere (Del DG n. 1178/2023);

- imputare la spesa complessiva pari ad € 231.430,34 (€ 188.461,20 oltre Iva + € 1.507,68 Iva
esente) sul conto economico n.5020201853 “Servizi informatici” del Bilancio 2025; 

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I - DI ESTENDERE la durata Servizio di connettività e sicurezza di cui al rapporto contrattuale in
corso  (CIG  derivato  n.  7527634018)  con  la  Ditta  Fastweb  Spa.,  giusta  adesione  aziendale  al
Contratto Quadro Consip “Servizi di Connettività e Sicurezza nell’ambito del Sistema Pubblici di

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Connettività - SPC2” sino al 31/12/2025 ed agli stessi patti e condizioni attualmente in essere (Del
DG n. 1178/2023);
II  –  DI IMPUTARE  la  spesa complessiva  pari  ad  € 231.430,34 (€ 188.461,20 oltre  Iva + €
1.507,68 Iva esente) sul conto economico n.5020201853 “Servizi informatici” del Bilancio 2025; 
III  - DI  DARE ATTO  che  il  Responsabile  dell’istruttoria  è  la  Dott.ssa Teresa  Capobianco,
Direttore UOC Provveditorato – Economato; 
IV - DI CONFERMARE quale DEC il Dott. Giovanni Sferragatta, Direttore UOC SIA;
V - DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Fastweb Spa; 
VI - DI TRASMETTERE copia di esso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico–Finanziarie e SIA per quanto di rispettiva competenza.
  
Il Funzionario estensore     
Sig. Mario Pavone                                                                    IL DIRETTORE U.O.C. 

Il PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
       Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                     Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
    

Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - ESTENDERE la durata Servizio di connettività e sicurezza di cui  al rapporto contrattuale in
corso  (CIG  derivato  n.  7527634018)  con  la  Ditta  Fastweb  Spa.,  giusta  adesione  aziendale  al
Contratto Quadro Consip “Servizi di Connettività e Sicurezza nell’ambito del Sistema Pubblici di

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Connettività - SPC2” sino al 31/12/2025 ed agli stessi patti e condizioni attualmente in essere (Del
DG n. 1178/2023);
II – IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 231.430,34 (€ 188.461,20 oltre Iva + € 1.507,68
Iva esente) sul conto economico n.5020201853 “Servizi informatici” del Bilancio 2025; 
III - DARE ATTO che il Responsabile dell’istruttoria è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore
UOC Provveditorato – Economato; 
IV - CONFERMARE quale DEC il Dott. Giovanni Sferragata, Direttore UOC SIA;
V - NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Fastweb Spa; 
VI - TRASMETTERE copia di esso al Collegio Sindacale,  ai sensi di legge, alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico–Finanziarie e SIA, per quanto di rispettiva competenza.
  

 IL DIRETTORE GENERALE 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività (SPC2) - Estensione ex lege al 31/12/2025.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5020201853 - Servizi informatici

€231.430,34

29/01/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-01-31T10:49:23+0100
	EDUARDO CHIANESE




